平成 24年２月 10日

各 位

会 社 名 株式会社トータル・メディカルサービス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 大 野 繁 樹

 （コード番号：3163 ＪＡＳＤＡＱ・福証）

問合せ先 取 締 役 総 務 部 長 小 倉 賢 一

 （ＴＥＬ ０９２－９４１－４１４１）

連結決算開始に伴う連結業績予想の公表ならびに個別業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 23年 11月 28日付「株式会社メディックスジャパンホールディングスの株式取得（子会社化）

に関するお知らせ」にて公表のとおり、同社の株式を取得し子会社化いたしました。

 これに伴い、平成 24 年３月期第３四半期会計期間より連結決算を開始いたしますので、連結業績予想と平成

23年５月 12日に公表いたしました通期個別業績予想の修正につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結決算開始について

 当社は、平成 23年 12月１日に株式会社メディックスジャパンホールディングスを子会社、株式会社ケイエム

を孫会社といたしました。なお、当第３四半期連結会計期間の末日をみなし取得日として同社を新規連結してい

るため、平成 24年３月期第３四半期累計期間の四半期連結損益計算書に同社の業績は含まれておりません。

２．平成 24年３月期通期連結業績予想について

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

当 期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

―

―

―

―

 円 銭

―

今 回 修 正 (B) 8,372  542  549  241  162.50

（注）１ 当社は、平成 24年３月期第３四半期から連結決算を行っているため、対前期増減率の記載をしており

ません。

   ２ 連結業績予想に含まれる子会社等の業績は、平成 24年１月１日～平成 24年３月 31日分のみでありま

す。

３ 上記業績予想数値は、株式会社トータル･メディカルサービスの個別業績予想数値に、子会社である株

式会社メディックスジャパンホールディングスと孫会社である株式会社ケイエムの今期業績実績に、

経営環境の動向を加味した業績予想を合算した数値であります。

３．平成 24年３月期通期個別業績予想の修正について

 （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

当 期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

7,244

647

654

345

 円 銭

232.55

今 回 修 正 (B) 7,245  521  525  247  166.53

増 減 額 （ B － A ） １  △126  △128  △98  ―

増 減 率 (%) 0.0％  △19.5％  △19.7％  △28.4  ―

(ご参考)前期実績

(平成 23年３月期)
6,586  627  619  318  666.76

（注）当社は平成 23年４月１日付で普通株式１株につき３株の株式分割を行っております。

４．通期個別業績予想の修正の理由について

 当社の通期個別業績は、平成 23年５月 12日に開示いたしました「平成 23年３月期決算短信（非連結）」にお

ける平成 24 年３月期通期の個別業績予想に対しまして、売上高は、調剤薬局事業の処方箋応需枚数の順調な増

加に伴いほぼ予想通りの見込みであります。

利益面では、新規出店に伴った初期費用の発生、既存店における調剤設備の充実等効率化を図る観点からシス

テム投資を行ったこと、およびＭ＆Ａに係る諸費用の発生等により経費が増加いたしました。

また、法人税率引き下げに関する法律が公布されたことに伴い、繰延税金資産の一部取崩しを行っております。

以上の理由から営業利益、経常利益、当期純利益につきまして、前回発表予想を下回る見込みであります。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績

は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上